



## § 113

### **Yttrande över skyddat boende för våldsutsatta kvinnor och medföljande barn i Norrbottens län**

Diariennr I6SNI61

#### **Beslut**

Socialnämnden föreslår kommunstyrelsen att inte ingå i den länsgemensamma överenskommelsen om skyddat boende för våldsutsatta kvinnor och medföljande barn.

Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

#### **Ärendebeskrivning**

Kommunförbundet Norrbottens styrelse har 2015-06-11 beslutat att de ser positivt på ett skyddat boende i länet, placerat i Luleå samt uppmanar Luleå kommun att söka utvecklingsmedel för etablerandet av ett sådant boende. Norrbottens läns landsting har beslutat att finansiera länssamordning med 30 % av lönekostnaden. Luleå Kommun har arbetat med frågan enligt styrelsebeslutet från Kommunförbundet Norrbotten.

Syftet med skyddat boende är att stödja enskilda som söker skydd och stöd från närståendes våld, att öka säkerheten och tryggheten för de skyddssökande och medföljande barn, att förebygga fortsatt våldsutsatthet och att stödja den skyddssökande i processen att skapa självständig tillvaro. Överenskommelsen ska leda till jämlika och kvalitetshöjande insatser för våldsutsatta kvinnor och barn.

Det skyddade boendet är kostnadsberäknat till sex (6) miljoner kronor. Finansieringen bygger på kommunbidrag baserat på antal invånare. För Piteå kommun innebär det 510 000 kr/år. Kommunerna finansierar med 50 % av kostnaderna, resterande kostnader ersätts med dygnsavgift motsvarande 2500 kr/dygn beräknad på 70 % beläggning.

Piteå kommun har under ett flertal år haft ett avtal med Piteå kvinnojour, vilket har inneburit att kvinnor med eller utan barn har kunnat erhålla skyddat boende, dock inte enligt den definition som socialstyrelsen har tagit fram. Socialtjänsten har de senaste åren via Piteå kvinnojour kunnat placera kvinnor och kvinnor med barn i kvinnojourens lägenhet som haft behov av det med några undantag. Under åren 2012-2016 har kommunens kostnad för skyddat boende utanför Piteå/Norrbotten varit 645 396 kr. (129 079 Kr/ år)

Den sammantagna bedömningen är att ett länsgemensamt skyddat boende i Norrbotten inte är kostnadseffektivt jämfört med hur vi i nuläget kan tillgodose behoven.

#### **Beslutsunderlag**

- Yttrande över skyddat boende för våldsutsatta kvinnor och medföljande barn
- Yttrande om överenskommelse för skyddat boende i Norrbotten -tjänsteskrivelse
- PM Skyddat boende
- PM Ansökan om utvecklingsmedel till skyddat boende för våldsutsatta kvin
- Överenskommelse Skyddat boende maj 2016



**Piteå kommun**  
**Socialnämnden**

## **Protokollsutdrag**

Sammanträdesdatum

2016-06-15